
Tarkastuskertomus matkasta, joka suoritettiin 20. 2 

1961 Porin_mlk. ~aan Pietniemen kylässä sijaitseval~e Hiittenahteen 

hiide(lkiuasalueelle. Kertomukseen kuuluu 1 valokuvaliite, jonka 

filmit on lueteltu seuraavasti: :!H~7lf - 2'!7",'~. 

Porin mlk.: n rakennusmestari oli ilmoittanut Esi-

histor ialliselle osastolle, että Porin mlk. ajaa hiekkaa Luvian 

vanhan tien varrella olevalta hiekkaharjulta, jossa on useita 

hautaraunioita. Edellämainittuna päivämääränä allekirjoittanut, Po-

rin mlk.:n rakennusmestari Hankilampi ja Porin mlk.:n rakennuslau-

takunnan puheenjohtaja Alar ik Reuna ja maist. Salo Satakunnan Muse-

osta kävivät ko. hiekanottoalueella sopimassa siitä, miten mui-

naisjäännökset voidaan parhaiten pelastaa. 

Hiidenkiuasharju sijaitsee Pietniemen kylässä aivan 

Luvian vanhan maantien itäpuolella, runsas 2 km. N Porin mlk.:n 
. -kartanon ja Luvian rajasta, maanviljelijä Timo Vanha~~~~e-0 maalla, os. Po-

ri mlk., Piet niemi, puh. 15221. Har j annetta on kutsuttu paikkakun-

nalla Hiittenahteeksi (maist. Salon tieto). Jo ent t1udestaan on mui-

naisjäännöksestä seuraavat selvitykset: A.L. Lindelöf, SMYA XXVII:4, 

s. 195. Luho, SM 1954 s. 23, Luho, tarkastuskertomus vuodelta 1951 

top. ark.;ssa. Kopisto, Porin mlk .:n ja Ulvilan kiinteät muinais-

jäännökset top. ark.:ssa; Kopiston kertomuksessa rauniot on nume-

roitu;7-19. Raunioiden sijainti on merkitty Luhon tarkastuskerto-

mukseen vuodelta 1951 ja Kopiston inventointikertomllkseen liitty-
viin karttoihin. 1 1_c-., _, _ 1 -r:- ' 11 4 1 ' 1 :;_( ' .. 1S f. I 

Hii ttenahde on WNW - ESE -s uuntainen hiekkahar j u, j on-

ka itään viettävä rinne on jyrkähkö ja länsirinne loiva. Luvi-

alle menevä maantie kulkee pitkin harjanteen länsilaitaa. Hiiden-

kiukaat ovat harjanteen itäreunalla luoteiskaakkoissuuntaisessa jo-



nossa. Lwnisessa maastossa löysin niistä vain 8 kappaletta, 

Kopiston kertomuksen mukaan niitä pitäisi olla 13. Komeimmat 

rauniot ovat harjanteen kaakkoispäässä. 

Porin mlk.:n hiekanottoalue on Hiittenahteen koil-

lislaidalla aivan Luvialle menevän maantien vieressä. Käydessäm-

me paikalla oli mäen reunasta ehditty ajaa melkoisesti hiekka~; 

i siitä määrästä, minkä Porin mlk. aikoo harjusta ottaa. Kuo-

pan reuna oli eräällä kohdalla jo 15-20 m:n päässä rauni oiden 

syrjästä. Paikan päällä sovimme suullisesti, että hiekanottoa ra-

joitetaan jättämällä raunioille 15 m:n suojavyöhyke. Hiekanotto-

alueen yläraja harjun rinteessä merkittiin maastoon paaluilla. 

Lopuksi tähdensin vielä Porin mlk.:n edustajille, · että ratkaisu 

ei ole yksin minun vallassani, joten em. sopimus saattaa olla 
tilapäinen. 

Esihistoriallisella osastolla ei katsottu tätä Hiit-

tenahteen suojelutoimenpidettä riittäväksi, sillä tässä tapaukses-

sa muihaisjäännöksiä eivät ole vain yksityiset hiiden.kiukaat, vaan 

koko kalmistoharju on yhtä muinaisjäännöstä. Jos asiaa tarkastel-

laan tältä kannalta, niin vähäinenkin hiekanotto Hiittenahteesta 

.on itse muinaisjäännöksen hävittämistä. Tästä syystä ilmoitettiin 

kirjeitse Porin mlk. :aan, että hiekanotto ko. harj usta on koko-

naan kielletty. Samoin muistutettiin maanomistajaa Hiittenahteen 

merkityksest ä muinaisjäännöksenä ja pyydettiin häntä suhtautumaan 

myötämielisesti harjanteen rauhoitustoimenpiteisiin. 

Helsingissä 1. 3 1961. ~ }. ' ,A_ft 1 4. 0 iltwvl a_, ~ ~~ Q. '°G~'\1"1.~~ 
Anna-Liisa Hirviluoto. 
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